Bouillaud emollitiam inflammationis cerebri, Bellhomme et Coote inflammationis chronicae sequelam, Abercromby et Lallemand autem cerebri gangraenam judicant.

Vogel² et Gluge³ microscopio in substantia emollita vascula capillaria turgida, sanguinem extravasatum, substantias inflammatorias fibrinosas, cellulas nucleum ducentes, singulos globulos sanguineos, globulos pinguedinem continentem et substantiae rubrae cujusdam reppererunt accumulationes.

Albers in substantia emollitiae affecta dilapsas cerebri particulas et singula tantum distincta ganglia cerebrialia animadvertit.

Frantzius⁴ in substantia cerebelli mollita ovi galinacei volumine, colore cinereo tincta multisque vasculis peragrata ingentem illorum corpusculorum,

1 l. c. Tom. I. p. 392.

2 Icones histologiae pathologicae.

3 Atlas der pathol. Anatomie.

4 Klin. Bericht aus d. Hospital d. barmh. Brüderconv. in Günsburg's Ztsch. 1851. p. 5.

quae Henle¹ *Reinigungs* nominavit, numerum, multis ac magnis cellulis granulatis at nullis cerebri fibrillis nec gangliis cerebralibus mixtum deprehendit eamque praecipue ex albumine consistere chemica ratione cognovit.

Middeldorpf² compluribus cerebri locis focus apoplecticos, circum quos substantia mollita ac colore sulphureo, in quibus ipsis autem fluidum colore sulphureo cerebri substantiam imbuens invenitur, deprehendit. Fluidum luteum multos nervorum tubulos detritos, singulis locis varicose dilatatos sibi constrictos, globulos deinde sanguineos et integros et maceratos, magnum denique globulorum pinguium minimorum numerum continuit. Nusquam vero nec inflammationis nec purulentationis affuerunt indicia, quamquam Lallemand in flava emollitie semper pus se reperisse profiteatur. Pigmentum flavum amorphum, quod Rokitansky observavit, Middeldorpf investigare non potuit.

Fremy emollitiam flavam putredine simul cum acido oleophosphorico in caeinem et acidum phosphoricum dilapso effici putat, dum Couërbe emollitiei naturam in eleoncephali sive cerebroti solubilitate, quod cerebri partitulas dissolvat, ideoque emolliat, quaerit.

Fortasse etiam laesio illa pathologica, quam Weber³ apud vesanum invenit, emollitiei attribuenda est, quippe qui in cerebri gyris nervorum globulos conjunctos quidem, vaginas autem, quae illos continere solent, ruptas frustatim tantum exstantes reperit.

Parchappe⁴ primum emollitiam medii substantiae corticalis strati venarum paresin generalem efficere contendit, quum postea ejus sedem in externum illius stratum translocaret. Ejus quidem opinione substantia corticalis ex duobus consistit stratis, quae in extremo lobo occipitali stria alba apparentur, alias autem discerni nequeant, nisi aëri exposita, quo fiat, ut externum cineraceum, obscurius, internum autem idque crassius flavescens, canum minusque appareat splendens. Kölliker⁵ tria apparat strata scilicet externum album (Krause: lamina nervea involvens encephali), medium cinereum et internum flavo-rubescens, quorum ultimum crassitate cetera adaequat et ab illis clara partim alba separatur stria. Me-